

Chainalysis ApS

Strandgade 4, 5., 1401 Copenhagen

Company reg. no. 39 22 12 33

Annual report

1 February 2023 - 31 January 2024

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 10 July 2024.

Michael Peter Grønager
Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company information	5
Financial highlights	6
Management's review	7
Financial statements 1 February 2023 - 31 January 2024	
Income statement	9
Balance sheet	10
Statement of changes in equity	12
Statement of cash flows	13
Notes	14
Accounting policies	18

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Company information

The company

Chainalysis ApS
Strandgade 4, 5.
1401 Copenhagen

Company reg. no. 39 22 12 33
Established: 1 January 2018
Domicile: Copenhagen
Financial year: 1 February - 31 January

Managing Director

Michael Peter Grønager

Auditors

BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Parent company

Chainalysis Inc

Financial highlights

DKK in thousands.	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Income statement:		
Gross profit	86.479	83.048
Profit from operating activities	13.703	9.253
Net financials	-437	-749
Net profit or loss for the year	6.758	4.244
Statement of financial position:		
Balance sheet total	45.033	38.404
Investments in property, plant and equipment	1.073	4.901
Equity	19.612	12.854
Cash flows:		
Operating activities	4.071	9.356
Investing activities	-1.095	-5.048
Financing activities	-819	2.563
Total cash flows	2.157	6.871
Employees:		
Average number of full-time employees	54	51
Key figures in %:		
Acid test ratio	153,7	128,5
Solvency ratio	43,6	33,5
Return on equity	41,6	66,0

Calculations of key figures and ratios do, in all material respects, follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts, only in a few respects deviating from the recommendations.

The overview of key figures and main financial data includes the financial years 2023/24 and 2022/23, as the company entered accounting class C medium of the Financial Statements Act for the financial year 2023/24

The key figures and ratios shown in the statement of financial highlights have been calculated as follows:

Acid test ratio	$\frac{\text{Current assets} \times 100}{\text{Short term liabilities other than provisions}}$
Solvency ratio	$\frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Total assets, closing balance}}$
Return on equity	$\frac{\text{Net profit or loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$

Management's review

The principal activities of the company

The company's activities consist of conducting business with development and sale of software for combating money laundering and digital currency fraud and other related activities. The revenue streams mainly come from group internal work and secondary from external customers in the European market.

The company is part of the Chainalysis Group, which is based in the USA via the parent company Chainalysis, Inc. Chainalysis helps government agencies, cryptocurrency businesses, and financial institutions confidently engage with cryptocurrency.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 86.479.000 against DKK 83.048.000 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 6.758.000 against DKK 4.244.000 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

The activities and profits have increased in accordance with the expectations for the financial year.

Financial risks and the use of financial instruments

Foreign currency risks

Revenue streams are foremost in DKK and EUR, and costs are mainly in DKK. The company does not hedge foreign currency risks.

Interest rate risks

The company has no significant interest-bearing debt, so changes in the interest rate level will not significantly affect earnings.

Credit risks

The company assesses the credit status of new customers and where needed existing customers using standardized procedures. Where necessary advice is obtained from external credit reference agencies.

The company has no significant risks regarding individual customers or business partners.

Environmental issues

The company does not have a general environmental policy. We are trying to decrease the unnecessary power usage.

Know how resources

Attracting and retaining a highly educated workforce is important for Chainalysis' continued growth. To ensure high and competitive product quality, the company uses the most modern and automated processes in the industry. This requires a high level of competence, and therefore, significant resources are invested in further training of the company's employees.

Research and development activities

The company's R&D activities involve software development for Chainalysis Inc. Expenses are recorded in the income statement, and the value of the work is invoiced to Chainalysis Inc.

Management's review

Expected developments

Management expects the same level of activities and net profit for the year 2024/25 in the same range as for 2023/24.

Income statement 1 February - 31 January

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Gross profit	86.478.990	83.048.183
1 Staff costs	-71.129.361	-72.694.863
Depreciation and impairment of property, land, and equipment	<u>-1.646.562</u>	<u>-1.100.317</u>
Operating profit	13.703.067	9.253.003
Other financial income	2.000	58
2 Other financial costs	<u>-438.576</u>	<u>-748.931</u>
Pre-tax net profit or loss	13.266.491	8.504.130
3 Tax on net profit or loss for the year	<u>-6.508.717</u>	<u>-4.260.181</u>
4 Net profit or loss for the year	<u>6.757.774</u>	<u>4.243.949</u>

Balance sheet at 31 January

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Assets		
Non-current assets		
5 Other fixtures and fittings, tools and equipment	1.403.022	1.641.540
6 Right-of-use assets	1.406.678	2.089.661
Total property, plant, and equipment	2.809.700	3.731.201
7 Deposits	4.052.971	3.765.590
Total investments	4.052.971	3.765.590
Total non-current assets	6.862.671	7.496.791
Current assets		
Trade receivables	262.671	3.132.776
Receivables from group enterprises	23.548.352	13.443.832
8 Deferred tax assets	232.000	165.000
Other receivables	189.265	234.821
9 Prepayments and accrued income	875.490	3.025.337
Total receivables	25.107.778	20.001.766
Cash on hand and demand deposits	13.062.467	10.905.592
Total current assets	38.170.245	30.907.358
Total assets	45.032.916	38.404.149

Balance sheet at 31 January

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Equity and liabilities		
Equity		
Contributed capital	50.000	50.000
Retained earnings	19.561.559	12.803.785
Total equity	19.611.559	12.853.785
Liabilities other than provisions		
Lease liabilities	584.579	1.505.742
10 Total long term liabilities other than provisions	584.579	1.505.742
10 Current portion of long term liabilities	786.637	672.062
Bank loans	436.101	448.463
Trade payables	8.022.913	6.631.663
Income tax payable	1.818.612	4.135.700
Other payables	10.256.815	8.186.855
11 Accruals and deferred income	3.515.700	3.969.879
Total short term liabilities other than provisions	24.836.778	24.044.622
Total liabilities other than provisions	25.421.357	25.550.364
Total equity and liabilities	45.032.916	38.404.149
12 Contingencies		
13 Related parties		

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 February 2022	50.000	8.559.836	8.609.836
Retained earnings for the year	0	4.243.949	4.243.949
Equity 1 February 2022	50.000	12.803.785	12.853.785
Retained earnings for the year	0	6.757.774	6.757.774
	50.000	19.561.559	19.611.559

Statement of cash flows 1 February - 31 January

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Net profit or loss for the year	13.703.066	9.253.003
14 Adjustments	15.165.822	11.002.109
15 Change in working capital	-15.750.284	-9.782.967
Cash flows from operating activities before net financials	13.118.604	10.472.145
Interest received, etc.	2.000	58
Interest paid, etc.	-157.147	-188.174
Cash flows from ordinary activities	12.963.457	10.284.029
Income tax paid	-8.892.805	-927.749
Cash flows from operating activities	4.070.652	9.356.280
Purchase of property, plant, and equipment	-1.073.283	-2.443.141
Sale of property, plant, and equipment	265.837	1.089.763
Purchase of right-of-use assets	0	-2.457.449
Change in deposits	-287.381	-1.237.141
Cash flows from investment activities	-1.094.827	-5.047.968
Change in lease liabilities	-806.588	2.177.804
Changes in short-term bank loans	-12.362	384.806
Cash flows from financing activities	-818.950	2.562.610
Change in cash and cash equivalents	2.156.875	6.870.922
Cash and cash equivalents at 1 February 2023	10.905.592	4.034.670
Cash and cash equivalents at 31 January 2024	13.062.467	10.905.592
Cash and cash equivalents		
Cash on hand and demand deposits	13.062.467	10.905.592
Cash and cash equivalents at 31 January 2024	13.062.467	10.905.592

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	68.565.317	70.486.536
Pension costs	1.979.102	2.019.776
Other costs for social security	584.942	188.551
	<u>71.129.361</u>	<u>72.694.863</u>
Average number of employees	<u>54</u>	<u>51</u>
Chainalysis ApS is a subsidiary of Chainalysis Inc., USA. Chainalysis Inc. has issued stock options under their Incentive Compensation Plan to employees of Chainalysis ApS. The eligible employees of Chainalysis ApS are granted options to purchase common stock shares of Chainalysis Inc. Options and the option exercise price per share are approved by the Board of Directors of Chainalysis Inc. The options vest over a period of four years after the date granted. Options granted to employees are exercisable for a period up to ten years after the vesting of such options. The share-based remuneration is recognized in the income statement as salary costs when the options are exercised.		
2. Other financial costs		
Other financial costs	438.576	748.931
	<u>438.576</u>	<u>748.931</u>
3. Tax on net profit or loss for the year		
Tax on net profit or loss for the year	6.090.612	4.265.700
Adjustment of deferred tax for the year	-67.000	-221.268
Adjustment of tax for previous years	485.105	215.749
	<u>6.508.717</u>	<u>4.260.181</u>
4. Proposed distribution of net profit		
Transferred to retained earnings	6.757.774	4.243.949
Total allocations and transfers	<u>6.757.774</u>	<u>4.243.949</u>

Notes

All amounts in DKK.

5. Other fixtures and fittings, tools and equipment

Cost 1 February 2023	3.517.479	2.162.852
Additions during the year	1.073.283	2.443.141
Disposals during the year	<u>-1.612.334</u>	<u>-1.088.514</u>
Cost 31 January 2024	<u>2.978.428</u>	<u>3.517.479</u>
Depreciation and writedown 1 February 2023	-1.875.939	-1.143.961
Amortisation and depreciation for the year	-963.578	-731.978
Reversal of depreciation, amortisation and impairment loss, assets disposed of	<u>1.264.111</u>	<u>0</u>
Depreciation and writedown 31 January 2024	<u>-1.575.406</u>	<u>-1.875.939</u>
Carrying amount, 31 January 2024	<u>1.403.022</u>	<u>1.641.540</u>

6. Right-of-use assets

Cost 1 February 2023	2.457.449	0
Additions during the year	<u>0</u>	<u>2.457.449</u>
Cost 31 January 2024	<u>2.457.449</u>	<u>2.457.449</u>
Depreciation and write-down 1 February 2023	-367.788	0
Amortisation and depreciation for the year	<u>-682.983</u>	<u>-367.788</u>
Depreciation and write-down 31 January 2024	<u>-1.050.771</u>	<u>-367.788</u>
Carrying amount, 31 January 2024	<u>1.406.678</u>	<u>2.089.661</u>
Lease assets are recognised at a carrying amount of	<u>1.406.678</u>	<u>2.089.661</u>

7. Deposits

Cost 1 February 2023	3.765.590	2.528.449
Additions during the year	<u>287.381</u>	<u>1.237.141</u>
Cost 31 January 2024	<u>4.052.971</u>	<u>3.765.590</u>
Carrying amount, 31 January 2024	<u>4.052.971</u>	<u>3.765.590</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/1 2024</u>	<u>31/1 2023</u>		
8. Deferred tax assets				
Deferred tax assets 1 February 2023	232.000	-56.268		
Deferred tax of the net profit or loss for the year	<u>0</u>	<u>221.268</u>		
	<u>232.000</u>	<u>165.000</u>		
9. Prepayments and accrued income				
Prepaid expenses	<u>875.490</u>	<u>3.025.337</u>		
	<u>875.490</u>	<u>3.025.337</u>		
10. Long term liabilities other than provisions				
	Total payables 31 Jan 2024	Current portion of long term payables	Long term payables 31 Jan 2024	Outstanding payables after 5 years
Lease liabilities	<u>1.371.216</u>	<u>786.637</u>	<u>584.579</u>	<u>0</u>
	<u>1.371.216</u>	<u>786.637</u>	<u>584.579</u>	<u>0</u>
11. Accruals and deferred income				
Accrued income			<u>3.515.700</u>	<u>3.969.879</u>
			<u>3.515.700</u>	<u>3.969.879</u>
12. Contingencies				
Contingent liabilities				
				31/1 2024 DKK in thousands
Lease liabilities				<u>970.000</u>
Total contingent liabilities				<u>970.000</u>

Notes

All amounts in DKK.

13. Related parties

Controlling interest

Chainalysis Inc., 43 west 23rd street, 6., NY 10010, USA

Majority shareholder

Transactions

Transactions with related parties are not disclosed, as all transactions have been carried out on fair market terms.

Consolidated financial statements

The company is included in the consolidated financial statements of the Ultimate parent company, Chainalysis Inc., 114 5th Ave., 19th Floor, New York, NY 10011, USA.

14. Adjustments

Depreciation, amortisation, and impairment	1.646.562	1.100.317
Loss from disposal of non-current assets	82.386	-1.250
Share-based payments	13.436.874	9.903.042
	<u>15.165.822</u>	<u>11.002.109</u>

15. Change in working capital

Change in receivables	-18.757.314	-22.202.847
Change in trade payables and other payables	3.007.030	12.419.880
	<u>-15.750.284</u>	<u>-9.782.967</u>
